
Zápis ze zasedání výboru Komise pro práci s veřejností a muzejní pedagogiku 

AMG 
24. 6. 2019, Brno 

 

 

Účastni: Tomáš Drobný, Michaela Zálešáková, Lucie Jagošová, Monika Mikulášková 

Omluveni: Jitka Pešková 

 

 

Program: 

1) Post-konferenční zpětná vazba – výsledky dotazníkového průzkumu mezi účastníky 

akce a členy komise, administrativa, publikování zprávy o akci do periodik. 

2) Domluva místa konání konference komise v roce 2020; zahájení příprav projektu a 

žádosti o dotaci na AMG 

3) Rozdělení agendy činností mezi členy nově zvoleného výboru komise. 

4) Různé. 

 

 

Průběh jednání: 

Ad 1) Výbor prošel výsledky dotazníkového průzkumu, který byl proveden mezi účastníky 

konference a členy komise prostřednictvím dotazníků rozesílaných emailem. Byla přednesena 

a diskutována nejčastější pozitiva a negativa včetně hodnocení, která byla udělena 

jednotlivým příspěvkům. Do budoucna je významné pozitivní hodnocení formátu pecha kucha 

a vhodné termíny konání (nejčastěji druhá polovina května, první polovina listopadu a druhá 

polovina října). Výbor děkuje Západočeskému muzeu v Plzni a zejména Denise Brejchové za 

organizaci konference. Výbor zajistí publikování zprávy o konferenci v některém z oborových 

periodik.  

 

Ad 2) Výbor prodiskutoval všechny nabídky na místa konání konference v roce 2020, které byly 

do data setkání nabídnuty předsedkyni komise. Zvoleno bylo Muzeum Brněnska – Vila Löw-

Beer v Brně. O přesném termínu konání se bude jednat s vedením Muzea Brněnska, 

předběžně se počítá s některým z podzimních termínů, které byly preferováno dotazníkovým 

šetřením. Výbor si rozdělil úkoly směrem k přípravě konference a zahájení žádosti o dotaci. 

Nyní nevyužitých nabídek dalších muzeí na konání konference by výbor rád využil 

v následujících letech. 

 

Ad 3) Vzhledem k tomu, že se jednalo o první setkání nově zvoleného výboru, proběhlo také 

rozdělení činností mezi jednotlivé členy. Proběhla kontrola rozdělení účasti členů výboru na 

konferencích, senátu AMG a jiných setkáních. Dále se bude činnost komise soustředit na 

úspěšnou geologickou olympiádu, spolupráci na letní soutěži ČT :D, spolupráci s dalšími 

komisemi AMG, koncepci rozvoje muzejnictví (jakmile bude vyzvána) a další průběžnou 

agendou.  



 

Ad 4) Pro jednodušší a rychlejší komunikaci se členy Komise výbor založí a bude spravovat 

stránku na sociální síti Facebook.  

 

 

Zapsala: Monika Mikulášková 


